
NOT: Bu ders kapsamında hazırlanan ders materyalinin tümü yukarıda listelenen kaynaklardan yapılan çevirilerden 

oluşmakta ve bu materyalin Açık Erişim Sisteminde “Açık Ders Materyali” olarak paylaşımının Fikri ve Sınai Haklar 

açısından etik olmayacağından hareketle ders kapsamında işlenen konular özet olarak açıklanmıştır.  
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NEMLENDİRME VE KURUTMA 

 

KYM 409 Ayırma İşlemleri dersi kapsamında kütle aktarımı ve ısı aktarımına dayalı ayırma 

proseslerinden nemlendirme ve kurutma prosesleri incelenir.  Nemlendirme ve nem giderme 

işlemleri saf sıvı faz ile sıvıda çözünmeyen inert gaz arasında gerçekleşen kütle aktarımı olayıdır.  

Fakat kütle ve ısı aktarımı olayları birlikte gerçekleşir. İstenilen nemde bir gaz elde etmek için 

kullanılır. Örneğin çalışma ortamında bulunan havanın sağlık koşullarına uygun derişimde nem 

içermesini sağlamak en önemli uygulamasıdır. 

 

Kurutma işlemi bir katı-sıvı ayırma işlemidir. Genel olarak kurutma nemli katı içerisinde bulunan 

sıvı miktarını istenen değere düşürme işlemidir.  Kurutma prosesinde kütle ve ısı aktarımı olayları 

birlikte gerçekleşir ve bir proseste yer alan birçok işlemin son kademesidir. Kurutmadan çıkan 

ürün paketleme için hazırlanır. 

 

TEMEL TANIMLAR ve NEM DİYAGRAMLARI 

 

Temel nem tanımları olan; Nem, Bağıl Nem, Doygunluk Nemi, Yüzde Nem, Nemli Isı, Nemli, Hacim 

ve Adyabatik Doygunluk Sıcaklığı verilir. Bu tanımların Matematiksel ifadeleri türetilir ve 

anlamları açıklanır. Bir gaz ve yoğuşabilen bir buhar karışımının özelliklerini gösteren 

diyagramdır. Apsis sıcaklık, ordinat (sağ) nemden oluşan 1 atmosferdeki diyagramdır. İki özellik 

verildiğinde nem diyagramından Nem, Bağıl Nem, Doygunluk Nemi, Nemli Isı, Nemli Hacim, 

Adyabatik Doygunluk Sıcaklığı ve Çiğlenme Sıcaklığı gibi özelliklerin diyagramdan bulunması 

sağlanır. Ayrıca verilen temel tanımların matematiksel ifadelerinde herhangi bir gaz-buhar 

karışımı için nem diyagramı çizilmesi öğretilir. 
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a) Mutlak nem (H)     b) % Mutlak nem (%H) 

 

c) Adyabatik doygunluk sıcaklığı (TS)  d) Adyabatik doygunluk nemi (HS) 

 

e) Nemlilik ısısı (CS)     f) Nemli Hacim(VH) 

 

 

g) Toplam Entalpi (Hy)  
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